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f

Váš grocerista vám dodápřispívají na "Život" dollarem
íotered ať tle Post Office at Omaha

Nbr m tecond clasi mail matter
iž pěti ročně každý a je jich přes
tři sta v Ncbrasce Všichni jsou

pro prohibici a očekávají že "Ži- -

Nedělejte M iiiic ře svrabu neb jinvth
loiiích iioiiiocl Vy inúÁio míti čítuu
a zdravou kiui pouJjeie-l- i umlč u tuo
ku koupi v kaídtv lékární u 35f neb
xvlúit velkou láhev ii $100
Zemo iiovJcchrití odsiiaňuje pupeuco

íavy !arny Arab ulhiy a ř'id kúí
řistoti a zdravím 'Jtema

jo f íti proni-
kající oniisepiijkA tekutina není iniiii
nm lepiví ji nečiní ilavn Snadno se

řublisbed by Pokrok PubJUhing Co

U17-1-- So Wtu St Omaha Neb
! 1

vot" též v tom myslu působí a

zatím jeho redaktor bumbá sáni!
Jubscrijitiúo by muil — 100 per year Než p K Sládek dovede také

přikládá a stojí pouhou maličkost pro
každó UDulřebt-n- í Io Vídv mKik-hliv-eiuu iiokuiu a mni uoura mense

otc us pat orrvzetí! Pokračuje ve zmíněném čí The EW Roí ťo ClcvolanJ O
Vydává:

VYDAVATELSKÁ SPOL POKEOKU
OMAHA NEB wsle dále: "Vyznávám toho teze

všeho a slibuji že to byla poslední
sklenice piva kterou jsem ve svém

Vác Bureí L C Bureš majitelé

íelblutoó $200 na rok životě kdekoliv vypil nobyl
jpo Čech1 $300 na rok

jsem ve svém životě opilým"

Adresujte jednoduše:

Šimánková pí Anna Sedláčková

pí Anna Kutáková sl Louisn

Nčmeow sl Anna Vránkova sl

Antonie Pčehotova pí Dienstbie-rov- á

jí Marie Novotná pí J
Killianovú sl Julie Štěničkovn
sl Helena Štěniěkova sl Viola

Kirchnianova pí Marie šacho-
vá pí Jindřiška Kofisková sl

Franees Maeliovn sl M Peškova

pí Anna Chlcborúdovú pí T

Kleinová pí M Daroehová pí
M Dvořáková pí Jindřiška Mu-

silová sl Anna Rončkova sl Au-u- a

lííhova pí Flajšhansová sl

Ftua Sameovn sl 'lasta Přibylo-

va sl Růžena Rosická pí Ti Lho-

táková pí M Ptákova a pí
JaekKonová

Předsedkyní kroužku jest paní
L Miskovská tajemnicí 'sl Julie
štčničkovú pokl sl Louisa Něm-

cova Instrnktorkami pí Svobo-

dová choť Dr Fr Svobody a pí
L Miskovská

Zhotoveno bylo kroužkem dopo-

sud DTb' kompressorň rozměry 8

při 4 palcích J00 kompressorů

rozměry 9 při 9 palcích 500 speci-

elních obvazu rozměru 2 při 2 pal-

cích a f0 obvazových pasů A to

uděláno bylo v necelých 15 hodi-

nách

Červený kříž uznal tuto práci
za tak dokonalou že sám slíbil že

se postará o vhodnější místnost

pro tento český kroužek poně

ťOKEOK ZÁPADU

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

Nechci p Sládkovi nikterak kři-

vdit ale rád bych měl pravdivé
svědectví od krajanů že skutečně

svému slibu od února 117 dostál

a od tť doby nepil Dal bych mu

za to kredit Proto drazí krnja-n- é

v zájmu pravdy a očisty pi-

šte mi Vám dobře známá fakta

S krajanským pozdravem
V Cejnar
So lóth Str

Omaha Nebr

Omaha Neb dne 13 února 1918

Na vylétenf naitimní v Jtdnom dnu

Vrnř( LA3UTIVU liitUMO INI NE tabletky
LřXáinick vrátí piúw pukli UťVjléH L W OKOVE

fnulpU Jť na liijde krftbki Sk — AilvrtlMHiient

OknaiU Jat j v rcstauranUoh a na jmých
místech — nyní pak i pnsjcte aby se 1 vaše
rodina a hostá k vám pro tu samou rozkoi
připojili To Jo právfi Jedna radost při prodá-
vání BEVO — když totiž uslyšíte své hosty se
vysloviti Jak Je dobré— potom naslouchat
Jejich důvodům co to vlastué jest Pakli ne-

spatřili láhve vílclmi se budou shodovat na
tom ia Jo to ní co jiného — kdyby slo lilo v
uvidóli každý se Jinnk o Jeho dobroté vyjá-
dří

BEVO jest výživné — pomocí
váni a sterilizování čisté —

vé a důkladně občerstvující POZNÁMKA
— EEVO má býti prodáváno Btudené

BEVO — Je po celý rok mírný nápoj

Obdržíte EEVO v hostincích restauran-tec- h

grocerních a depart obchodech v lé-

kárnách na výletních mítech v parcích všu-
de kde mají soda '

fontány v Jídelních ká-
rách na parolodích a jiných místech kde se

'

občerstvujíc! nápoje prodávají Střežte se
náhražek — nechto si láhev u své přítomnosti
otevřít

EEVO se prodává v lahvích poeze — a Je
láhvováno výhradně

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUI3

CELO OČNÍ ZPRÁVA

SBORU ZÁSTUPCŮ

ČESKÉ SVOB ŠKOLY
Z OMAHY

ČESKÝ SŇATEKi!
4

dospělých Prodáno bylo jedno

místo pro dva hroby pí K Sedlá-

kové a jedno místo na všeobec-

ném oddělení Jíro pí T Benešo-

vou — Pan Vančura oznámil že

obdržel opět dvě káry škvárů v

ceně $2500 na správku cest na

hřbitově úplně zdarma což s po-

vděkem vzato na vědomí — Při

předsevzaté volbě úředníků na r

1918 zvoleni byli aklamačně ná-

sledující úřadníci: Předseda p
V Vančura: místopředseda p F

Svojtek: tajemník p K Špalek

pokladník p K Podolák Do do-

zorčího výboru zvoleni pp J Kar-ha- u

K Lacina a K Kantský —

Hrobařem ustanoven p F Sviták

Zvoleni byli skoro vesměs staří
a tím že volba provedena

byla na žádost všech přítomných
aklamačně dostalo se jim skuteč-

ně uznání za práci kterou v mi-

nulém roce vykonali a doufáme

že v díle započatém budou pokra-čova- ti

i nadále k čemuž jim pře-

jeme mnoho zdaru — Na to jed-

náno bylo o rozdělení cen za dět-

ské hroby na všeobecném odděle-

ní a po delším uvažování ceny
za dětské hroby stanoveny byly
následovně: Do 5 roků stáří $5

do 10 roků stáří $10 a do 15 roků

stáří $15 za místo í s vykopáním
hrobu Ceny tyto jsou skutečně

mírné a doufáme že setkají se s

všeobecným schválením — Je-

likož v pokladně nalézá se dosti

slušná částka peněz bylo usnese-

no by uplaceno bylo $50000 řádu

Eliška Přemyslovna č 77 Z Č

B J kterýžto obnos onen řád

před časem Hřbitovnímu Spolku

zapůjčil

vadž v místnosti skoiv nerauzeDnes odbýval se v kostele sv

Václava sňatek pana lana Šavli Ulijka a Marie Formanové Ženich i

nevěsta jsou Umazané Šťastným
novomanželům frratnlujeme f

praeovati najednou více jak tři-

náct dam a tudíž třeba hledati

místnost vhodnější

Dámy které by byly ochotuy

pomáhali v této práci mohou se

kdykoliv dostaviti v udaných 'ho-

dinách pracovních a budou vítá-

ny Podotknouti dlužno že kaž-

dá ze jmenovaných dam přispěla

VRÁTIL SE Z NÁVŠTĚVY

Příjem: Rády přispěly po $10:

fíád Dobromila"čís 11 (i Z Č 15 J
Úád Slovan čís 7$ Z (' 15 1 Rád

Palacký čís 1 Z Č 15 J Sbor

Vlastislava Čís 29 1 (' D Těl

Ted Sokol Tyrš Rád Omaha čís

(' K P š f'ád Cohimbus čís

G9 M YV A Nebraska Lípa čís

15 W O Y Klub Českých Mlá-

denců Těl Jed Sokol Omaha

Omaha Řád Eliška Přemy-
slovna Čís 77 Z ( V J„ Spolek

Pokrok čís 21 Č S D P 1 Rády

přispěly po $5: Klub Starých
Hvězda Nové Doby čís SO

I C D Sbor rolcslava Čís CO J
Č D Lože Bohemia čís 314 A O

F YV Sokolky Tyrš Soe Sekce

Karel Havlíček Dor Tábor Xcbra

ska čís 4771 M W A Lože Jau

' Minulou sobotu navrátil se lo

svého doninva v Ord Neb pan
Karel Drozda Dlel v Omaze za vedle práce také 10c jako dobro
dulezitvni jednáním a zároveň tu 'OCHOTNICKÉ DRUŽ-

STVO SOKOLŮ'navštívil svoje četné přátele a
volný příspěvek na maličkosti k

šití potřebné ale to nikterak ne-

bude povinností nové přistouplých

pracovnic k kroužku Pouze

ke kroužku Pouze po- -

známé kterýeh má dlouliou řadu
v Omaze a So Omaze Ryl hlavni?

hostem u své sestry manžela Vá

Pí Miškovská s námi také sděclav E?ermajerových Návštěvy
velmi dobře užil mezi svými pří
božnými a litoval že déle mu ne-

bylo možno setrvnti v kruhu svých

milých přátel

Dus čís P K P Vzdělávací klub
---
4

V úterý 5 února odbývána by-

la v Sokolovně na Třinácté a Mar-th- a

ul zajímavá schůze divadel

nich odborů T J Sokol Omaha a

T J Sokol Tyrš

Svolána byla za příčinou slou-

čení obou odboru v jedno těleso:

Schůzi zahájil Sok Jos Březú-če- k

vysvětlil proč se schůze od-

bývá načež zvoleni: Sok B Bar-

toš předsedou a Sok K Lacina

zapisovatelem sloučení obou od-

boru v jeden celek jednomyslně

lila že každá dáma (která aspoň
třicet dvě hodiny této práci věnu-

je smí nositi jia zástěrce již dá-

my mají při práci červený kiíí
a když 72 hodiny tedy na bílé

přikrývce hlavy aby tím byla vi-

ditelně označena zásluha za práci

vykonanou pro Červený kříž od

dotyčné ženy Zvláštní povolení
v tom ohledu učinil president
"Wilson bývalému presidentu Taf

OSOBNÍČESKÝ OBVAZKOVÝ KROU-

ŽEK ČERVENÉHO KŘÍŽE

kolice E Jelenova '
Přítomny byly dámy : Marie Ho-

řejší Em Jelenova Ludmila Bry-

chtova — Páni: Bolí Bartoš Fr

Kopecký Jan Bureš los Břczá-če- k

Jos Růžička los Peška K

Lacinu Jos Kyndl Fr Svoboda n

Václav Urban

Ppříítí schůze odbývá se v úte-

rý 12 února v téže místnosti a

všichni členové odborů obou jed-

not se žádají by se dostavili

ííidikl Václav Urban určil k

provedení drain dílo "Poddáv-
ej" a v této schůzi budou rozdány
úlohy

"Ochotnické Družstvo Sokolů"
Ixiď1 nyní silné a bude inu možno

provésti více divadelních předsta-
vení s úspěchem

Karel Lacina taj

Zlatá lib vyletni 6 ti 14 dntth
Ii'kánili'1 uUi pviiíw twill 1MZO OIXTMKXT

iwvyf-Vn- í řnU-n- ií:í'I Itclxí

ri!íle 1'rviii tuí-it- i I'iKvlri uiťiu 'Ue

- Ahetlisi-mťn-

mládeže Lože Čechie čís 110 D

II ťhrnem $18000 Z vánoční be-

sídky 73:5t úroky z peněz $1512
školné íl75 vráceno z besídky
SOc p L Perka dar $500 p V

Tesař dar 15{i p F Kojiecký
dar $100- p Fr Svoboda 1511

Williams dar $500 ftád Kliška

Přemyslovna dar $259 fíád Do-

bromila dar $259 p V Dulaě
dar $4 00 pí M HládeČková $HX
n Fr Lanepaul $20í) p K Posní- -

toví který jest hlavou Červeného
schváleno a odhlasováno a přijatkříž amerického

název "Ochotnické Družstvo So

— Zdravotu! stav pí Rokúsko-v- é

manželky p Š Rokúska ma-

jitele West Farnam pekařského
obchodu jež nalézá se v lékař-

ském ošetřování v Methodistické

nemocnici (a' nikoliv jak mylně

bylo nám sděleno v Lord Lister

nemocnici) utěšeně se lepší ve-

zme to však ještě nějaký čas než-

li se úplně ze své nemoci zotaví

Mcthodistieká nemocnice nalézá

se na 36 a Cuming ulicích

Paní L Miškovská podává ná-

sledující zprávu o zdárné činno-

sti Českého olívazkového kroužku
Červeného kříže :

Kroužek obvazkový sehází se

dvakráte každého týdne v míst-

nostech Komenského školy na již-

ní Patnácté ulici aby pracoval
Schází se v úterý po poledni a ve

středu večer Dámy které slíbi-

ly praeovati aspoň dvě hodiny tý-

dně jsou následující: pí Růžena

VŠEM KRAJANŮM! šil $100 p Fr Bílek $100 pí M
kolů" Odbor tento stojí pod pro-

tektorátem obou sokolských jed-

not Ředitelem zvolen osvědčený
Krenková $::00 d Jos Pták $100

Byl jsem vyzván abych v "Po pí M Čeláková $lfK) sl R Rosi
kroku" odpověděl p K Sládkovi

Crete Nebr na jeho osobní útoky

ochotník Sok Václav l"rb?m laj
Sok Karel Lacina správčí výbor
Sok Jos Peška Jan Bureš a So- -

cká $500 Těl Jed Sokol Omaha

vráceno nájemn $2000 p Chrftma

a rod na místo květin $100 n Eproti p Jar Kučerovi a mé osobě

Útoky ty učinil p K Nesládek Čermák dar $510 p Jan Křepčík
na místo květin $200 z maškarníproto poněvadž jsme odkryli ne-

pravdu kterou on psal On totiž ho plesu $12240 za zpěvníky Klmm m hostec

Musterole ulevuje ztuhlosti kloubů
Vyhání bolest

uveřejnil dopis ve svém listě kte $100 zbytek z divadla $525 ob
íí

rý prý byl psán členem "Evange sazení živůtku $1000 z program
zábavy $f!15 z výletu $51 S list-k- y

40c Klub mládeže $5451 fíád
I" ' lir: f" LF'J' II

lické Jednoty" a my mu dokáza-

li že to je lež Proto se na nás po

superitendentsku sápe a myslí si
tij[í[!T""ínr'T7TTTíTTyfnjí7:

V b
j

lili 11 'il" i"' '
Dobromila čís 116 Z C 15 J ' U 11

7— - 1

ii li 11

že se lekneme V posledním čísle y i í'h'i fII
I u

i Vy víte proč tisíce potřebu jou Muster-- -

j ole jednou je skusíte a dobrá úleva po-'- i

skytnuta
Jt Kupte si nádobku v nejbližší lékárně'

1 ? Jet0 istú bilé mazaní vyráběné z oleje
í v t

hořčicnatého Lepší než horčicová ná- -

i $ plast! a nedělá puchýřů Přivede úlevu
! í 5 a pohodlí hned když iíra mažeme

$1000 Rád Vlastislava čís 09 J
Č D $1000 p Vaněk na místo"Života" p Sládek" praví že do

II r il II

pis o nějž se jedná psal p Vilt z !):! )( 'i'
Texasu Pan Sládek rád kalí vo

i r i i - „ _ i -
f du aby lidé do ní neviděli On

" 'i x rh i 'i i m ífflji

květin $100 sl Blanche Bartošo-

va dar $500 Úhrnnv příjem
$58029

Vydání: Služné učiteli $30000
služné školníkovi $°0(M) uhlí C II

Hnil & Co (uhlí a dříví) $2000

svým čtenářům nevysvětlí že se

luusieiuie je uupurutuvasiu iiiiiunynii
lékaři a ošetřovatelkami Miliony nádob
je upotřebeno ročně proti zápalu trubic
chřipce ztuhlému krku dýchavičnosti
I _ I li r_ xf- - I__i_ř —

mýlil a že p Vilt členem "E J"
nebyl a není Kdyby mf I kousekiiusicj zapam uian poruše tivu uoieni v

i kříži píchání a bolení v zádech a kloubech
novinářské poctivosti tedy by to

~'~™ " rohám nastuzení na prsách (často zamezí doznal že my měli pravdu Tolik
lajemník za známky (pan Pták)
50c p St Šerpán za uhly do prom
stroje 75c za obrázky a sklíčko do

prom stroje $545 za látku na ša

4 I zápalu plic) áOc a bUc nádobka
'
niční nádoba $250 prozatím

Ano Mám v úmyslu p Sládkovi
dáti odpověď a přivésti vše na ty k divadlu $150 Nár Tiskárno
pravou míru Ale zvědaví čtená za hvězdičky GOc za zpěvníky Čes

Ani Matici Školské $250 květiny
na hroby učitelů $100 za knížky

ři musí mít i trochu strpení Jest
mi dříve míti 'jislá fakta po ruce
a v tom ohledu žádám karakterní k divadlu $150 koště na čistění
a pravdy milovné krajany by mi školní budovv 45c p J Pifha za U S chráněné" znamená pro yás mnoholaskavě pomohli domakati se ce led na výletě 80c správka kamen

7

a novy rost Lhrnne vydaní
lé a úplné pravdy
Od kazatelů Methodistické cír $10090

Znamemťto nohy v teple a suchu při jakémkoli počnsí Za-

bezpečuje vám delší nošení těžkou službu dvojnásobný užitek z

vaší obuvi Naznačuje jak můžete ušetřit peníze následkve se očekává a jsou pod čest Fhrnný příjem $58029 vvdání
ným hlibem a závazkem aby ani kem fakta ze$30(590 Zbývá $21339 V poklad-

ně 7 roku 1910 $18090 Celkem vnepili lihové nápoje ani nekouři
li Ze p K Sládek tomuto slibu U S gumová obuvpokladně 3L irosinee 1917 $40035
a závazku nedostál víme Svědci K Špalek předseda Jan Klina
tobude-l- i třeba dokáží Ostatně tajemník Anna Vránová poklad
není ani třela svědků vždyť on nice J F Vrána Gec Pifha Fr

t u
sam ve svém vlastním casonise Bartoš výkonný výbor' "l

Vzdorují jako železo

jest zhotovena tak pevně tak silně kde jest používání nejvétší
Každý pár této lepší kaučukové obuvi pro lidi kteří na venku

pracují nese U S pečeť obchodní známku nejvétší na světě továr-

ny na výrobu kaučuku

United States Rubber Company
"T NEW YORK

"Život" v únorovém čísle 1917

píše takto: "Zahráli jsme st v ša Z ČINNOSTI ČES NÁR
chy a pili společně pivo" HŘBITOVNÍHO SPOLKU
( o soudíte o takovém člověku f

Je to karakterní anebo pokryte Schůzí V V Čes Národního

Hřbitovního Spolku odbývanou V

Na prodej všikV Váš ob-

chodník má právě jakou si

přejete nebo ji může pro vás
dostat

Tato známka jest vaší

Dívejte se po ní

na každém páru kaučukové

obuví kterou kupujete

cké? Sluší se takové jednání na
kazatele evangelia anebo na praž-
ského Pepíka? Já černé nebudu

nazývati bílým to af si p Sládel

vc středu dne 6 února zahájil

předseda p Vác Vančura za pří-

tomnosti všech členu Výkonného

v
i

ÍIONORBILT
SCHOOLSH0ES

Žádejte svého obchod-

níka o Mayer střevíce

Dívejte ee po obchodní

známce na podešvi

nemyslí Mně neoklame ani ne Výboru Zápisky z lednové schů-

ze výborové jakož i z všeobecné

výroční ehůze byly po přečtení
11} r Miyer Eoot k Bho Co

OUININr ItHl NCř60Bf BOLEMf HLAVY
Ym W iíl!f t proKnwf 4ln LAXATIVK

KROMO (iLltISK mtú býtl nilrin hMfa bt
unntnf Mrr kur ml t Mni u pru )Hm
"Brewi golnlM" t W CROVE pySptt J M kn-- I

Hrt Me — MnrtUmnt

Milwaukti WH schváleny Tajemník oznámil že

za měsíc leden odbýváno bylo 5' --J pohřbů a íce 1 dětský a 4 oob

' --sr


